
Tato bakalářská práce má za cíl připravit metodický materiál pro učitele a učitelky pracující s dětmi v
mateřských školách či školních družinách a zájmových kroužcích na základních školách. Věnuje se
motivaci dětí ke zkoumání fyzikálních zákonitostí a přírodních jevů v našem okolí a problematice ztráty
přirozené zvědavosti a touhy po objevování nového.
Součástí práce je rešerše dostupných zdrojů fyzikálních experimentů pro žáky základních/mateřských
škol a literatury zabývající se vývojovou psychologií a začleňováním příběhů do běžně provozovaných
aktivit mateřských a základních škol.
Hlavní část práce obsahuje dva pohádkové příběhy s 11 experimenty, které jsou začleněny do dějů
příběhů a později také podrobně popsány. Nedílnou a důležitou součástí jsou poznámky z již proběhlých
realizací uvedených aktivit provedených mnou a dobrovolnicemi z řad učitelek MŠ a ZŠ. 
K práci je přiloženo CD s textem práce v elektronické podobě, prázdnými dotazníky určenými ke
zpětným vazbám, zpětnými vazbami od učitelek, fotografiemi z realizací a některými ukázkami obrázků,
které děti v MŠ nakreslily jako zpětnou vazbu.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

